(6) 1分 25秒 85秒 (17) 72秒 1分 17秒

(7) 90秒 1分 50秒 (18) 1分 61秒

(8) 2分 120秒 (19) 1分 4秒 64秒

(9) 79秒 1分 18秒 (20) 1分 57秒 87秒

(10) 80秒 1分 10秒 (21) 64秒 1分 1秒

(11) 100秒 1分 36秒 (22) 104秒 1分 34秒

時間の長さをくらべよう
年 組 名前

/22

■ つぎの数字の読み方として正しいものをえらんで、丸(○)をつけて答えましょう。

① 39409

三万九千四百九

三万九千四百九十

三万九千百四十九

② 80150

八万百五十

八万十五

八万千五

③ 48008

四万八十八

四万八百八

四万八千八

④ 20090

二万九

二万九千

二万九十

⑤ 35020

三万五千二百

三万五千二十

三万五千二

⑥ 79360

七万九百三十六

七万九千三十六

七万九千三百六十

⑦ 10100

一万十

一万百

一万一

⑧ 43002

四万三千二

四万三百二十

四万三千十二

⑨ 69074

六万九千百七十四

六万九千七十四

六万九千七百四

⑩ 70871

七万八千七百一

七万八百七十一

七万八千七十一

⑪ 60001

六万千百

六万十

六万一

⑫ 30049

三万四十九

三万四百九

三万四百九十

⑬ 47300

四万七千三

四万七千三百

四万七千百三

⑭ 60605

六万六百五十

六万六百五

六万六千五

⑮ 20808

二万八百八

二万八百八十

二万八千八

1万をこえる数
年 組 名前

/15

■ 漢字で書かれた数を数字になおしましょう。

①六百十万五千百六十二

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

②五千万四千八百七

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

③九百万九千九

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

④七千二百十二万六千五百九十六

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

⑤百四十六万三百七十二

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

⑥七百六万九千九百

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

[...]

(6) 1分 25秒 = 85秒 (17) 72秒 ＜ 1分 17秒

(7) 90秒 ＜ 1分 50秒 (18) 1分 ＜ 61秒

(8) 2分 = 120秒 (19) 1分 4秒 = 64秒

(9) 79秒 ＞ 1分 18秒 (20) 1分 57秒 ＞ 87秒

(10) 80秒 ＞ 1分 10秒 (21) 64秒 ＞ 1分 1秒

(11) 100秒 ＞ 1分 36秒 (22) 104秒 ＞ 1分 34秒

時間の長さをくらべよう
年 組 名前

/22

■ つぎの数字の読み方として正しいものをえらんで、丸(○)をつけて答えましょう。

① 39409

三万九千四百九

三万九千四百九十

三万九千百四十九

② 80150

八万百五十

八万十五

八万千五

③ 48008

四万八十八

四万八百八

四万八千八

④ 20090

二万九

二万九千

二万九十

⑤ 35020

三万五千二百

三万五千二十

三万五千二

⑥ 79360

七万九百三十六

七万九千三十六

七万九千三百六十

⑦ 10100

一万十

一万百

一万一

⑧ 43002

四万三千二

四万三百二十

四万三千十二

⑨ 69074

六万九千百七十四

六万九千七十四

六万九千七百四

⑩ 70871

七万八千七百一

七万八百七十一

七万八千七十一

⑪ 60001

六万千百

六万十

六万一

⑫ 30049

三万四十九

三万四百九

三万四百九十

⑬ 47300

四万七千三

四万七千三百

四万七千百三

⑭ 60605

六万六百五十

六万六百五

六万六千五

⑮ 20808

二万八百八

二万八百八十

二万八千八

1万をこえる数
年 組 名前

/15

■ 漢字で書かれた数を数字になおしましょう。

①六百十万五千百六十二

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

6 1 0 5 1 6 2

②五千万四千八百七

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

5 0 0 0 4 8 0 7

③九百万九千九

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

9 0 0 9 0 0 9

④七千二百十二万六千五百九十六

千万 百万 十万 一万 千 百 十 一

7 2 1 2 6 5 9 6